
Třídní schůzky  třída Motýlci. 

Datum: 12.9.2024 

Čas: 15,00 hodin 

Mateřská škola Vsetín, Luh I 1832  Školní rok 2024/2025 

Přivítání se s rodiči. Představení učitelky a učitele. 

ZÁVAZNÉ BODY, KTERÉ JE NUTNO PROJEDNAT V KAŽDÉ TŘÍDĚ  

1. Podrobné seznámení se školním řádem a jeho přílohami 

2. Seznámení se ŠVP a pokyny k vyzvedávání dětí, hygienická pravidla COVID 

3. Bezpečnostní pokyny pro jednotlivé akce - bruslení, plavání, pobyt s rodiči na školní zahradě, 

školní výlety -  zodpovědnost rodičů při těchto akcích (vyplývá ze školního řádu - je to tam 

výslovně napsáno!!!). 

4. Otevírání MŠ V 6,00  - bude důsledně dodržováno. Příchod do školy nejpozději do 8,15, poté 

mají děti svačinu a program -narušuje to klidnou práci s dětmi. Pozdější příchod pouze po 

předešlé domluvě.  

5. Uzamykání MŠ V 16,00. 

6. Opakované porušení obou bodů může být důvodem k ukončení docházky do mateřské školy. 

7. Přezouvání pod schody!!! 

8. Ve sklepě pod schody ani na odpočivadle směrem do sklepa nemohou být z bezpečnostních 

důvodů uložena kola ani kočárky. 

9. Neparkovat auta v místě přerušeného zábradlí - brání to průchodu ostatním a hlavně 

zásobování. 

10. Obutí do MŠ – PAPUČE NA KLÍNKU A S PEVNOU PATOU !!!  

Nazouváky jsou z bezpečnostních důvodů nepřípustné.  

11. Rodiče budou problémy a stížnosti řešit s učitelkou ve třídě a s ředitelkou školy. Z každého 

jednání bude vyhotoven zápis.   

12. 10. Třídní fondy:  500,00 TF 2x ročně 

13. Veškeré změny v bydlišti, telefonní čísla, lékařské zprávy o omezení při pobytu v mateřské 

škole musí rodiče nahlásit neprodleně. Zejména vyjádření lékaře k alergiím, omezením 

vzhledem k jakémukoliv onemocnění je pro nás velmi důležité. 

14.  Omezení práv rodičů - úprava styku s dítětem u rozvedených rodičů je nutno taktéž nahlásit, 

aby nedocházelo ke zbytečným komplikacím. 

15. Apelace na rodiče, že v případě silného nachlazení dítěte, velkého kašle, hnisavé rýmy, zánětu 

očí, vyrážek, průjmu a dalších zdravotních problémů musí dítě  zůstat doma do úplného 

vyléčení. Učitelka může takovéto dítě oprávněně odmítnout vzít do kolektivu dětí a vyžadovat 

zprávu od lékaře.  

16. Dětem důsledně vše podepsat.  

17. Nedávat dětem do MŠ hračky s ostrými hroty, rohy, a vyrobené z tvrdých plastů. Za 

ztracené hračky, mobily a drahé věci (šperky řetízky, a pod), které si přinesly děti do 

MŠ, nenese učitelka zodpovědnost. Nepřipouští se žádné korálky, řetízky a jiné ozdoby 

z důvodu bezpečnosti dětí.   

18.  V případě deště nedávat dětem do školky deštník - je to nebezpečné- povolena je pláštěnka.  

19. Pedikuloza – vždy nahlásit učitelkám ve třídě výskyt a dětem vyčistit hlavu. S pedikulózou 

nemůže být dítě přijato. 

20. Předškolní děti budou mít zavedeny omluvné listy, kde bude uveden důvod nepřítomnosti dětí 

v MŠ. PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ JEPOVINNÉ V DOBĚ OD 8,00 DO 12,00 HODIN. 

Není povinné v době prázdnin.  



21. V případě opatření z důvodu karantény budou mít předškolní děti distanční výuku, kdy jim 

budou zadávány úkoly, které vypracované budou rodiče skenovat zasílat zpět do MŠ.  

22.  Povinnost sledovat nástěnky v šatnách a sdělení na úřední desce a na webových 

stránkách školy!!!! 

Ostatní body si zařadí učitelky v jednotlivých třídách dle potřeby.  

 

 

Prezenční listina :  Potvrzení účasti  podpisem rodičů. 

Kontrola  telefonních  čísel, bydliště a odpovědnost za odvádění dětí z MŠ. 

 

 

23. 

Logopedie: Zápis proběhne na začátku měsíce října. Log. asistentka Iva Kahánková 

Třídní učitelky provedou s dětmi depistáž a děti s více vadami řeči doporučí na logopedickou nápravu. 

Přednost budou mít starší děti a děti s více vadami. 

 

24. 

Povinná předškolní docházka. 

Pokud dítě nepřijde do MŠ, musí být rodičem řádně omluveno.  

 

25. 

Třídní záležitosti: 

Ráno přichází děti do třídy Motýlků. 

Vyzvedávání dětí po obědě je v době od 11,45 nejpozději do 12,15 hodin.  

Rodiče čekají na děti v šatně, nechodí do třídy. 

Ranní příchod nejpozději do 8,15 hodin. 

Oblečení na venek: tepláky, bundy, mikiny , nejlépe starší, děti se mohou ušpinit na písku nebo po 

dešti, v lese apod. 

Do skříňky pláštěnku, kalhotky, slipy, ponožky, tričko náhradní, když se stane nehoda. 

Do MŠ průběžně noste kapesníčky, děvčátka hřebínek na šňůrce na zavěšení v umývárně. 

Pastu a kartáček si děti přinesou, učitel či učitelka pastu dětem rozdávají 

Podávání léků je nepřípustné. 

Děti si nesmí nosit jídlo do školky. Loupáčky, koblihy, sladké pití apod. 

Plyšáky na spaní si mohou přinést a nechají si je ve školce. 

Nenosí žádné hračky z domu. 

Výměna pyžamek 2x za týden.  

Výtvarné práce po skončení výstavky si budou děti nosit domů.  

Na bruslení se mohou děti přihlásit, pokud již umí trochu bruslit nebo budete mít zajištěn doprovod 

dospělého. Tato aktivita probíhá v MŠ za spolupráce s rodiči a prarodiči dětí. 

Spojování dětí při nemoci druhé učitelky je ve třídě Rybiček. 

Na dveřích bude viset cedulka: Zvoňte u Rybiček, popř. u Broučků apod. 

 

27. 

Při hygieně volají děti hotovo a učitelka je zkontroluje nebo zadeček utře. Učte děti, aby se prvním 

papírem utřely samy a pak je zkontrolujte . 

Prosíme, učte děti samostatnosti v oblékání a úklidu jak hraček, tak oblečení. 

Platí zákaz volného pohybu rodičů po třídě. S učitelkou komunikují rodiče ve dveřích nebo u stolu 

 

28. 

Den dítěte v MŠ: 

Po příchodu si děti volně hrají. Kdo si je nejistý, pláče nebo neví, jakou hračku si půjčit, tak mu učitelka 

hračku nabídne nebo si s ním hru zahraje. 

Ranní hry probíhají do 8,45 nebo 9,00 hodin. Od 7,30 do 8,00 je svačinka dětí. 



Ty si samy svačinku nakládají na tácek a odnášejí si ji ke stolečku na své místo. 

Děti do jídla nenutíme, ale říkáme zkus, ochutnej, dej si třikrát apod. 

Okolo deváté jdou děti zpravidla do kruhu, cvičí, zpívají, povídají si s učitelkou, učitelem nebo plní 

program, který pro ně učitelé připravili. 

Nezapomínáme na pitný režim: děti mají pití k dispozici po celý den v MŠ. 

Před odchodem na vycházku jim všem nabízíme pití, aby venku neměly žízeň. 

Okolo desáté jdou děti na vycházku, na zahradu, na hřiště , na kopec nebo do lesa. 

V 11,20 se vracíme na oběd. Kdo nesní oběd, snažíme se ho dokrmit. 

Po obědě si děti vyplachují ústa a ukládají se s pohádkou k odpolednímu odpočinku. Děti nemusí 

spát, ale musí v klidu odpočívat a nesmí rušit spící děti. 

Okolo druhé vstáváme, následuje odpolední svačinka a pak si děti volně hrají nebo tvoří, skládají, 

malují a kreslí, také mohou tancovat, cvičit podle svých přání a to do 16,00 hodiny odpoledne, kdy 

provoz v MŠ končí. 

 

 

Velmi si ceníme pomoci rodičů při náročných akcích bruslení, výlety, při drobných údržbách a 

opravách hraček. Děkujeme za sponzorské dary jak finanční, tak materiální. 

 

Diskuse: 

 

Prosba o kontakty na vyučující – Předáno. 

 

Jsou diferencovány aktivity vzhledem na věkovou strukturu střídy? – Ano. 

 

Dochází logopedka? – Ano, po vstupní depistáži, předškoláci přednost, v průběhu roku možné 

uvolnění místa. Od října vždy v úterý. 

 

Chodí děti ven za každého počasí? – Nikoliv, za deště nevycházíme, pouze v případě plánovaných 

akcí. 

 

Je zřízena facebooková skupina? – Z hlediska GDPR nikoliv, sledujte web školy. 

 

Je možné realizovat narozeninovou oslavu v Džungli? – Ano, je. 

 

 

 


